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Szanowni Państwo,

NORBERT GALLA
PREZES ZARZĄDU RFPN
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minął kolejny rok działalności Regionalnej Fundacji Pomocy Niewidomym - był to czas wypełniony 
codzienną pracą, a także ważnymi projektami i inicjatywami, które zasługują na zaprezentowanie w naszym 
najnowszym Roczniku Fundacyjnym.
W sprawozdaniu za 2024 rok zawarliśmy zestawienie najważniejszych danych finansowych, informację 
o liczbie pracowników i podopiecznych oraz wykaz wybranych działań podejmowanych przez poszczególne 
jednostki RFPN. Podsumowaliśmy także ubiegłoroczne wpływy Fundacji z tytułu 1,5% podatku, 
z uwzględnieniem indywidualnych subkont, które pozwalają darczyńcom przekazywać pomoc finansową 
konkretnym osobom. 
Warto podkreślić, że oprócz standardowych działań, Regionalna Fundacja Pomocy Niewidomym jest 
otwarta na nowe pomysły i rozwiązania, a jednocześnie potrafi umiejętnie korzystać z szans na rozwój. 
Staramy się być aktywni na wielu polach - uczestniczymy w różnych gremiach konsultacyjnych, sympozjach 
i konferencjach, organizujemy spotkania z przedstawicielami administracji rządowej i samorządowej oraz 
organizacji pozarządowych. Stawiamy też na współpracę międzynarodową, dlatego odnowiliśmy bliski 
kontakt z zaprzyjaźnionym Blindeninstytutstiftung w Würzburgu.
Z dumą odnotowujemy, że w 2024 roku aż cztery nasze wnioski zostały wybrane do dofinansowania  
w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027. W ten sposób wydłuża 
się lista fundacyjnych zadań, finansowanych z różnych źródeł, które łączy nadrzędny cel: skuteczna pomoc 
osobom z niepełnosprawnościami będących w trudnej sytuacji życiowej. Kierując się takim przesłaniem, 
Fundacja podjęła kolejne ważne wyzwanie i koncentruje obecnie swoje działania na tworzeniu mieszkań 
wspomaganych i zapewnieniu opieki wytchnieniowej. 
Trzeba pamiętać, że zarówno samo przygotowanie dokumentacji konkursowych i projektowych, jak 
i rzetelna realizacja podjętych zobowiązań, wymagają wytężonej pracy, pasji i zaangażowania wielu osób 
związanych z Fundacją, za co serdecznie wszystkim dziękuję.

Norbert Galla,
Prezes

Regionalnej Fundacji Pomocy Niewidomym
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MOŻEMY POMAGAĆ RAZEM!

Nasza Fundacja już od 34 lat, w różnej formie, udziela pomocy 
swoim podopiecznym oraz ich rodzinom. Pamiętajmy, 
że wsparcia może udzielić każdy z nas, dokonując odpisu 
1,5% podatku dochodowego w rozliczeniu rocznym na konto 
Fundacji lub na subkonto wskazanego podopiecznego.
W ramach działalności statutowej Regionalna Fundacja 
Pomocy Niewidomym zajmuje się gromadzeniem 
i wydatkowaniem środków na potrzeby beneficjentów. 
W tym celu tworzone są subkonta, które umożliwiają 
zdobycie indywidualnej pomocy finansowej. Fundacja 
udostępnia bezpłatnie swój numer konta bankowego, 
zaś dzięki wskazaniu przez darczyńcę, dla kogo dokładnie 
chce przeznaczyć swoją wpłatę - przypisuje pieniądze na 
konkretne subkonto.
Obecnie nasza Fundacja obsługuje 338 subkont, a kwota 
przekazanych w 2024 roku środków z rozliczenia podatku 
za 2023 rok wyniosła 2 268 645 zł.
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SUBWENCJA OŚWIATOWA  Z GMINY ZBROSŁAWICE  (SOSW) 1 073 018 zł

SUBWENCJA OŚWIATOWA  Z POWIATU TARNOGÓRSKIEGO (SOSW) 6 011 932 zł

WEEKEND WYTCHNIENIOWY (SOSW) 158 884 zł

PRZYCHODY Z TYTUŁU REFINANSOWANIA WYŻYWIENIA DLA DZIECI (SOSW, SPWR) 154 032 zł

ERASMUS (SOSW) 13 074 zł

DOTACJA Z MIASTA CHORZÓW (SPWR) 1 582 706 zł

DANE FINANSOWE REGIONALNEJ FUNDACJI POMOCY NIEWIDOMYM 
W CHORZOWIE

(według stanu na 31.12.2024 roku)

Suma bilansowa                     32 408 597 zł 
                                                                               
Przychody z działalności statutowej                   17 476 564 zł  
 

w tym:                                         
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DOTACJA Z MIASTA KATOWICE (SPWR) 28 806 zł

DOTACJE OPS CHORZÓW (SPWR) 10 100 zł

DOFINANSOWANIE Z PFRON DO KOSZTÓW BIEŻĄCEJ
DZIAŁALNOŚCI ZAKŁADU AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

2 310 506 zł

DOFINANSOWANIE Z PFRON DO WYNAGRODZEŃ NIEPEŁNOSPRAWNYCH PRACOWNIKÓW ZAZ 780 371 zł zł

WPŁYWY Z TYTUŁU 1,5 % NA SUBKONTA 2 268 645 zł

OTRZYMANE DAROWIZNY  158 719 zł

PROJEKT PFRON „SZANSA NA NIEZALEŻNOŚĆ 1 092 272 zł

PROJEKT PFRON „RAZEM KU SAMODZIELNOŚCI... 1 055 677 zł

PROJEKT PFRON „WIDZIEĆ WIĘCEJ 732 753 zł
„

Stan zatrudnienia (stan na 31.12.2024 roku) - 144 pracowników

w tym:

- Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Ziemięcicach - 67 pracowników
- Regionalna Fundacja Pomocy Niewidomym - 15 pracowników 
- Zakład Aktywności Zawodowej - 62 pracowników

„

„
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FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA ŚLĄSKIEGO 2021-2027
Projekty realizowane przez RFPN

ZAKUP I MONTAŻ INFRASTRUKTURY DO WYTWARZANIA I MAGAZYNOWANIE ENERGII 
ELEKTRYCZNEJ, CIEPLNEJ W TRZECH ODDZIAŁACH RFPN 
(ul. św. Piotra 9 w Chorzowie, ul. Henryka Dąbrowskiego 55 w Chorzowie, 
ul. Henryka Sienkiewicza 66 w Zawierciu)

Wartość projektu: 1 683 262,75 zł
Dofinansowanie: 1 097 432,77 zł

SAMI-DZIELNI! 
Rozwój usług wspierających pobyt i aktywność osób niepełnosprawnych 
w mieszkaniach wspomaganych treningowych

Wartość: 2 519 816,75 zł 
Dofinansowanie: 2 393 825,91 zł
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EKOPARK ZIEMIĘCICE
Ochrona przyrody i zachowanie bioróżnorodności na terenie leśno-łąkowym przy ośrodku 
prowadzonym przez Regionalną Fundację Pomocy Niewidomym w Ziemięcicach
- projekt wybrany do dofinansowania, przed podpisaniem umowy

Wartość: 1 915 300,00 zł
Dofinansowanie: 1 628 005,00 zł

KULINARNE DRZWI DO AKTYWIZACJI 
Nowa pracownia gastronomiczna ZAZ w Ziemięcicach 

Wartość: 3 053 836,50 zł
Dofinansowanie: 2 901 144,67 zł

Fundacja w Komitecie Monitorującym
Wraz z uruchomieniem Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla 
Śląskiego 2021-2027, utworzony został Komitet Monitorujący, działający 
jako niezależne ciało doradczo-opiniodawcze dla Zarządu Województwa 
Śląskiego. Aktywnym członkiem tego ważnego gremium od samego początku 
jest Regionalna Fundacja Pomocy Niewidomym, która nie tylko skutecznie 
pozyskuje środki unijne, ale też służy swoim doświadczeniem i wiedzą jako jedna 
z najstarszych organizacji pozarządowych w województwie śląskim.



JEDNOSTKI REGIONALNEJ FUNDACJI POMOCY NIEWIDOMYM
Najważniejsze działania w 2024 roku
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SPECJALISTYCZNY PUNKT WCZESNEJ REWALIDACJI

Dyrektor: Krystyna Gwizdoń
ul. św. Piotra 9, 41-500 Chorzów
ul. Sienkiewicza 66, 42-400 Zawiercie
ul. św. Maksymiliana 24, 44-200 Rybnik

W 2024 roku z pomocy systematycznej skorzystało 87 dzieci z rodzicami

Specjalistyczny Punkt Wczesnej Rewalidacji jest placówką wczesnego wspomagania rozwoju ukierunkowaną na rehabilitację dzieci z dysfunkcją 
wzroku oraz ze sprzężoną niepełnosprawnością. Pomagamy również dzieciom zagrożonym niedowidzeniem.
Oferujemy kompleksowe wsparcie specjalistów w zespole interdyscyplinarnym dla dzieci od pierwszych miesięcy życia do podjęcia realizacji 
obowiązku szkolnego. Zespół specjalistów tworzą: tyflopedagog, oligofrenopedagog, psycholog, fizjoterapeuta, neurologopeda, instruktor 
orientacji przestrzennej, hipoterapeuta, dogoterapeuta, specjalista biofeedbacku.
Świadczymy pomoc w formie stacjonarnej oraz grupowej. Ze względu na rodzaj niepełnosprawności (ciężkie schorzenia somatyczne) oraz wiek 
dziecka, terapia i rehabilitacja mogą być również prowadzone w środowisku domowym.
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PODNOSZENIE KOMPETENCJI KADRY
W 2024 roku pracownicy placówki podnosili swoje kompetencje zawodowe w zakresach interdyscyplinarnych poprzez udział 
w konferencjach, kursach, szkoleniach, studiach podyplomowych, projektach. Byli to: pegagog, specjalista orientacji przestrzennej 
(diagnoza i terapia integracji sensorycznej małego dziecka), fizjoterapeuta (studia podyplomowe - przygotowanie pedagogiczne), 
tyflopedagodzy, psycholog oraz dyrektor placówki (diagnostyka i rehabilitacja widzenia). Ponadto 10 specjalistów wzięło udział 
w warsztatach z psychoterapeutą - Life in balance. 
Nie zapominamy o przygotowaniu przyszłych kadr specjalistów. W 2024 roku w placówce odbyły się praktyki w zakresie masażu, wad 
postawy, zdrowego kręgosłupa, podologii, ortoptysty, tyflopedagoga, terapeuty SI, muzykoterapeuty.

DODATKOWE PROJEKTY
• Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
- prowadzenie 3-letniego projektu „Razem ku samodzielności”; pierwszy  rok - od 1.01.2024 r. do 31.03.2024 r. - 65 beneficjentów
- kontynuacja 3-letniego projektu „Razem ku samodzielności”; drugi rok - od 1.04.2025 r. do 31.03.2024 r. - 65 beneficjentów

• Projekt współfinansowany ze środków budżetu Miasta Katowice
 - „Kompleksowa rewalidacja dzieci niewidomych i niedowidzących ze sprzężoną niepełnosprawnością z terenu Miasta Katowice”- 
usługi na rzecz mieszkańców Katowic - 5 beneficjentów
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POPRAWA INFRASTRUKTURY
- doposażanie placówki w sprzęt do komunikacji oraz rehabilitacji widzenia – wartość 40.940 zł 
- malowanie kontrastowe ciągów komunikacyjnych (bocznych) w budynku Fundacji – 52.000 zł  
- montaż klimatyzacji w budynku Fundacji na poziomie 0 – wartość 55.525 zł

WYDARZENIA  INTEGRACYJNE
- Festyn z okazji Dnia Dziecka
- Dzień pluszowego misia
- Spotkanie z okazji Dnia Górnika
- Mikołajki
- Spotkanie wigilijne

Spotkania zorganizowano we współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Chorzowie
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Regionalna Fundacja Pomocy Niewidomym ma siedzibę w zabytkowym, 
odrestaurowanym budynku przy ul. św. Piotra 9 w Chorzowie

RFPN 15
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2 września 2024 roku, z okazji rozpoczęcia roku szkolnego, w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym w Ziemięcicach gościł Wojewoda Śląski Marek Wójcik
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SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-WYCHOWAWCZY W ZIEMIĘCICACH

Dyrektor: Izabela Pakuła
ul. Mikulczycka 120, 41-675 Ziemięcice

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy to placówka, w ramach której działają: Niepubliczne Przedszkole Specjalne, Szkoła Podstawowa 
Specjalna, Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy i grupy rewalidacyjno-wychowawcze. Z edukacyjnych, wychowawczych i opiekuńczych 
zadań placówki w 2024 roku korzystało 62 podopiecznych. Wczesne wspomaganie rozwoju organizowano dla 39 podopiecznych.

Celem placówki jest wspólne działanie na rzecz tworzenia warunków do najpełniejszego rozwoju osobistego i fizycznego wychowanków. Dąży się 
do wykształcenia u wychowanków praktycznych umiejętności, które umożliwiają aktywne i godne współuczestniczenie w życiu społecznym. Nasza 
aktywność koncentruje się na popularyzacji akceptacji dla osób z niepełnosprawnościami, by otrzymywały one wsparcie w dążeniu do pełni życia. 
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DODATKOWE PROJEKTY
- Program opieki wytchnieniowej, który miał na celu wspierać rodziców i opiekunów osób z niepełnosprawnością w ramach pomocy 
społecznej. Polegał on na zapewnieniu opieki osobie niesamodzielnej tak, by w tym czasie jej opiekun faktyczny mógł odpocząć, 
załatwić sprawy w urzędach lub udać się na leczenie.
- II etap programu „Małymi krokami ku samodzielności - kompleksowa rehabilitacja dzieci i młodzieży do lat 24 ze sprzężoną 
niepełnosprawnością” współfinansowanego ze środków PFRON. Projekt kierowany jest do 80 dzieci ze sprzężoną niepełnosprawnością, 
w wieku od 0-24 lat z terenu województwa śląskiego. Działania skoncentrowane są na zwiększeniu możliwości rozwojowych dzieci 
z niepełnosprawnością (z niepełnosprawnością intelektualną, wzroku, słuchu, ruchu, mowy, z autyzmem oraz z występującymi 
sprzężeniami) m.in. poprzez zwiększenie dostępu do różnych form rehabilitacji.

W 2024 roku skutecznie realizowaliśmy:

1. Program opieki wytchnieniowej, który miał na celu wspierać rodziców i opiekunów osób z niepełnosprawnością w ramach pomocy 
społecznej. Polegał na zapewnieniu opieki osobie niesamodzielnej tak, by w tym czasie jej opiekun faktyczny mógł odpocząć, załatwić 
sprawy w urzędach lub udać się na leczenie.

2. Program „Małymi krokami ku samodzielności — kompleksowa rehabilitacja dzieci i młodzieży do lat 24 ze sprzężoną 
niepełnosprawnością” współfinansowany ze środków PFRON kierowano do 80 dzieci ze sprzężoną niepełnosprawnością, w wieku 
od 0 do 24 lat z terenu województwa śląskiego. Działania skoncentrowane były na zwiększeniu możliwości rozwojowych dzieci 
z niepełnosprawnością (intelektualną, wzroku, słuchu, ruchu, mowy, z autyzmem oraz z występującymi sprzężeniami) m.in. poprzez 
zwiększenie dostępu do różnych form rehabilitacji.
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28 października 2024 roku nastąpiło uroczyste przekazanie nowego busa, przystosowanego 
do przewozu osób z niepełnosprawnościami. Zakup pojazdu był możliwy dzięki dofinansowaniu
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
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ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Dyrektor: Marcin Potkański
ul. Dąbrowskiego 55, 41-500 Chorzów

Zakład składa się z dwóch placówek, tj. w Chorzowie przy ul. Dąbrowskiego 55 oraz w Pyskowicach przy ul. Wyszyńskiego 62 w połączeniu 
z placówką przy ul. Wojska Polskiego 8a.

Regionalna Fundacja Pomocy Niewidomym Zakład Aktywności Zawodowej, na dzień 31.12.2024 r. zatrudniała na umowę o pracę 
łącznie 61 osób, w tym:
- 13 osób personelu Zakładu,
- 30 osób z niepełnosprawnością w stopniu znacznym,
- 18 osób z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym.

W ramach swojej działalności gospodarczej ZAZ prowadzi rehabilitację zawodową w oparciu o pracę w działach: montażu, porządkowym/usług 
czystości, gastronomiczno-konfekcjonującym oraz administracyjnym.

Dodatkowo w Zakładzie oferowana jest specjalistyczna pomoc w ramach rehabilitacji leczniczej i społecznej, świadczona przez psychologa, 
pedagoga, fizjoterapeutę oraz doradcę zawodowego. Okazjonalnie świadczona jest również pomoc prawna.
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WYDARZENIA
- organizacja pikniku z okazji 6 rocznicy działalności Zakładu,
- organizacja pikniku rodzinnego dla mieszkańców Chorzowa, integrującego lokalnąspołeczność pełnosprawną 
z osobami z niepełnosprawnościami.

DODATKOWE PROJEKTY
- zwiększenie dofinansowania na bieżącą działalność Zakładu ze środków PFRON w 2024 r., na kwotę blisko 850 000 zł,
- pozyskanie dodatkowych środków z Samorządu Województwa Śląskiego w wysokości 77 700 zł,
- pozyskanie dodatkowych środków z PFRON, w ramach programu „Wyrównywania szans między regionami III” na zakup nowego 
samochodu dostosowanego do przewozu osób z niepełnosprawnościami, wartość wsparcia to 140 000 zł,
- zakup nowych maszyn i urządzeń służących do świadczenia usług i prowadzenia rehabilitacji,
- zakup przyczepy gastronomicznej,
- poszerzenie katalogu działalności wytwórczo-usługowej o prace pielęgnacyjne i porządkowanie terenów zielonych,
- wprowadzenie druku 3D do wytwarzania przedmiotów ułatwiających pracę i funkcjonowanie osób z niepełnosprawnościami.
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WTZ SPÓŁKA Z O.O. WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ W CHORZOWIE

Prezes Zarządu Spółki: Justyna Poloczek-Soboń
ul. Katowicka 77, 41-500 Chorzów

30 podopiecznych

Warsztaty Terapii Zajęciowej realizują zadania z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej zmierzające do ogólnego rozwoju i poprawy 
sprawności każdego uczestnika, niezbędnych do możliwie niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia.

Działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej WTZ Spółki z o.o. obejmuje: rehabilitację społeczną, terapię zajęciową, terapię pracą, usprawnianie 
ruchowe i manualne, terapię psychologiczną i pedagogiczną, współpracę z rodziną w zakresie terapii i doradztwa. Dodatkowo udzielane jest 
wsparcie psychologiczne i prowadzone są zajęcia z rehabilitacji ruchowej.

Obecnie placówka w Chorzowie prowadzi 5 pracowni: gospodarstwa domowego, informatyczno-rękodzielniczą, technik różnych, rękodzieła 
artystycznego, plastyczno-ceramiczną.

Dodatkowo odbywają się zajęcia z rehabilitacji ruchowej: 1 x w tygodniu kręgielnia (Kręgielnia Pink Bowling w Rudzie Śląskiej). Prowadzone są 
także zajęcia klubowe WTZ. 

Od lipca do października 2024 r. odbywały się praktyki zawodowe w Muzeum Górnośląski Park Etnograficzny w Chorzowie.
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WYDARZENIA
- uroczyste świętowanie jublileuszu 20-lecia przystąpienia Polski do Unii Europejskiej: 
quizy, twórczość artystyczna o tematyce unijnej, kulinarne inspiracje itp. - 20-24.05.2024 r.,
- wycieczka do Zamku w Toszku - 27.06.2024 r.,
- wycieczka do Śląskiego Wesołeego Miasteczka „Legendia” - 20.09-27.09.2024 r.

DODATKOWE PROJEKTY
- rozpoczęcie współrealizacji projektu unijnego „Aktywna integracja w WTZ Sp. z o.o.” 
– wrzesień 2024 r.
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WTZ SPÓŁKA Z O.O. WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ 
W CZERWIONCE-LESZCZYNACH

Prezes Zarządu Spółki: Justyna Poloczek-Soboń
Kierownik: Joanna Makselon-Korus
ul. 3-go Maja 21a, 44-230 Czerwionka-Leszczyny

40 podopiecznych

Obecnie placówka w Czerwionce-Leszczynach prowadzi 7 pracowni: gospodarstwa domowego, technik różnych, krawiecką, techniczną, 
informatyczno-introligatorską, rękodzieła, ogrodniczo-porządkową. Dodatkowo udzielane jest wsparcie psychologiczne i prowadzone są zajęcia 
z rehabilitacji ruchowej.

W zajęciach klubowych w WTZ uczestniczy 10 osób.



RFPN28

WYDARZENIA
- organizacja specjalnego tygodnia zajęć związanych z 20-leciem wstąpienia Polski do Unii Europejskiej,
- rozpoczęcie współrealizacji projektu unijnego „Aktywna integracja w WTZ Sp. z o.o.” – wrzesień 2024 r.,
- wycieczka do Kotliny Kłodzkiej - 21-23.08.2024 r.,
- Gala 20-lecia Warsztatu Terapii Zajęciowej w Czerwionce-Leszczynach w CKE w Czerwionce-Leszczynach - 28.11.2024 r.
W 2024 roku wprowadzono dodatkowe zajęcia z rehabilitacji ruchowej: wspinaczka na ściance wspinaczkowej.

RFPN 29

WTZ SPÓŁKA Z O.O. WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ W ZAWIERCIU

Prezes Zarządu Spółki: Justyna Poloczek-Soboń
Kierownik: Dariusz Janeczko
ul. Sienkiewicza 66, 42-400 Zawiercie

40 podopiecznych

Obecnie placówka w Zawierciu prowadzi 7 pracowni: gospodarstwa domowego i tekstyliów, wikliniarską, plastyczną, multimedialną, ceramiczną, 
techniczno-ogrodniczą oraz kompetencji społeczno-zawodowych. Dodatkowo udzielane jest wsparcie psychologiczne, prowadzone są zajęcia 
z rehabilitacji ruchowej, prężnie działają koło teatralne oraz Rada Uczestników.
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WYDARZENIA
- prowadzenie kolejnej edycji „Zajęć klubowych w WTZ”,
- organizacja specjalnego tygodnia zajęć związanych z 20-leciem wstąpienia Polski do Unii 
Europejskiej,
- współorganizacja Miejskiego Pikniku Ekologicznego – 15.06.2024 r.,
- wycieczka do Krakowa i Ojcowa – 30.09–01.10.2024 r.,
- rozpoczęcie współrealizacji projektu unijnego „Aktywna integracja w WTZ Sp. z o.o.” – 
wrzesień 2024 r.

RFPN 31

SPERO TERAPIA I WSPARCIE SPÓŁKA Z O.O.

Dyrektor: Marzena Mazurkiewicz
ul. św. Piotra 9, 41-500 Chorzów

Liczba podopiecznych Poradni w 2024 roku: 160 
Liczba podopiecznych Zakładu Leczniczego w 2024 roku: 389

SPERO Terapia i Wsparcie jest ośrodkiem, który łączy w sobie placówki świadczące usługi w zakresie rehabilitacji leczniczej dzieci, Poradnię 
Psychologiczno-Pedagogiczną oraz Śląską Terapię Widzenia. 
Prowadzimy bezpłatne konsultacje, diagnozy i zajęcia w ramach kontraktu z NFZ oraz na podstawie aktualnej opinii o potrzebie wczesnego 
wspomagania rozwoju. Konsultujemy dzieci ze specjalistami - neurologiem i okulistą.
Nasza oferta obejmuje również działalność odpłatną. Prowadzimy diagnozy i terapię w szerokim zakresie: psychologicznym, pedagogicznym, 
tyflopedagogicznym – terapia widzenia, neurologopedycznym, terapii sensomotorycznej. Mamy również konsultacje i sesje ćwiczeń z ortoptystą 
dla dzieci i dorosłych w ramach projektu: „Śląska Terapia Widzenia”.
Naszą kadrę stanowi zespół terapeutów i specjalistów: psychologów, pedagogogów, tyflopedagogów, neurologopedów, fizjoterapeutów, 
terapeutów SI, ortoptystów, okulisty i neurologa.

Dotacja za rok 2024 wyniosła 901 518,75 zł.
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REGIONALNA FUNDACJA POMOCY NIEWIDOMYM
Administracja, Zarząd

ul. św. Piotra 9
41-500 Chorzów

tel. 32 241 11 13
fundacja@rfpn.org

WTZ SPÓŁKA Z O.O.  
WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ W CHORZOWIE

ul. Katowicka 77
41-500 Chorzów
tel. 32 241 15 58

wtzspolka@o2.pl

SPECJALISTYCZNY PUNKT WCZESNEJ REWALIDACJI
ul. św. Piotra 9 

41-500 Chorzów
tel. 32 247 04 40

spwr_chorzow@rfpn.org

WTZ SPÓŁKA Z O.O.  
WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH

ul. 3-go Maja 21a 
44-230 Czerwionka-Leszczyny

tel. 32 431 84 94
wtzczerwionka@rfpn.org

SPECJALISTYCZNY PUNKT WCZESNEJ REWALIDACJI
Filia w Rybniku

ul. św. Maksymiliana 24
44-200 Rybnik 
tel. 695 672 250

spwr_rybnik@rfpn.org

WTZ SPÓŁKA Z O.O.  
WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ W ZAWIERCIU

ul. Sienkiewicza 66 
42-400 Zawiercie

tel. 32 671 18 22
wtzzawiercie@op.pl

SPECJALISTYCZNY PUNKT WCZESNEJ REWALIDACJI
Filia w Zawierciu

       ul. Sienkiewicza 66 
42-400 Zawiercie

       tel. 32 670 21 36
       spwr_zawiercie@rfpn.org

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ
ul. Dąbrowskiego 55

41-500 Chorzów
tel. 32 241 13 84
zaz@rfpn.org

SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-WYCHOWAWCZY 
w Ziemięcicach 

ul. Mikulczycka 120 
41-675 Ziemięcice

tel. 32 666 44 71
sosw@rfpn.org

SPERO TERAPIA I WSPARCIE SPÓŁKA Z O.O. 
ul. św. Piotra 9 

41-500 Chorzów 
tel. 607 777 641  
spero@rfpn.org

DANE TELEADRESOWE JEDNOSTEK
REGIONALNEJ FUNDACJI POMOCY NIEWIDOMYM




